
附件1-1：

项目采购需求

	项目名称
	营口理工学院计算机公共实验室建设

	申请部门
	电气工程系计算机教研室

	预算金额（元）
	1399100

	资金来源
	财政拨款

	付款方式
	验收合格后付款90%,剩余尾款一年后付清

	交货时间
	合同签订后30日内交货

	交货地点
	营口理工学院实验楼B座5楼实验室

	质保期
	1年

	采购要求
	附件2

	货物明细表
	附件3

	技术参数
	附件4

	售后服务承诺要求
	附件5

	其它要求
	附件6


部门公章：

部门负责人签字：

项目负责人签字：
日期：2018.9.5

附件1-2：

采购要求

一、采购的设备需要安装到实验室指定位置并且进行调试，保证设备正常运行，能满足实验室需求，并且指导培训实验室管理人员能够良好的操作相关设备。

二、购买的软件需要厂家进行指导培训，保证实验室管理人员能够良好的使用相关软件。

附件1-3：

货物明细表

	序号
	设备名称
	规格型号
	单位
	数量
	单价
	合计
	备注

	1
	云桌面服务器
	
	台
	7
	69000
	483000
	

	2
	管理服务器
	
	台
	1
	35700
	35700
	

	3
	服务器虚拟化软件
	
	套
	14
	4700
	65800
	

	4
	云桌面软件
	
	点
	240
	1000
	240000
	

	5
	瘦终端
	
	台
	240
	820
	196800
	

	6
	显示器
	
	台
	240
	700
	168000
	

	7
	计算机
	
	套
	5
	4500
	22500
	

	8
	键盘鼠标
	
	套
	240
	70
	16800
	

	9
	交换机
	
	台
	13
	2000
	26000
	

	10
	学生桌椅
	
	套
	120
	700
	84000
	

	11
	教师桌椅
	
	套
	3
	500
	1500
	

	12
	服务器机柜
	
	个
	1
	2000
	2000
	

	13
	网络机柜
	
	个
	3
	1000
	3000
	

	14
	教学白板
	
	套
	5
	600
	3000
	

	15
	空调
	
	台
	1
	8000
	8000
	

	16
	改造及综合布线
	
	
	
	
	43000
	


注：序号与附件4技术参数相匹配

附件1-4：
技术参数

一、序号与附件3货物明细表相匹配

二、技术参数详见下表

注: ★项为必须满足项
云桌面服务器

	参数要求

	★处理器：配置2颗处理器。要求：Intel Xeon E5-2600V4系列，性能≥E5-2640v4

★内存：配置14根16GB DDR4内存。要求：支持RDIMM,LRDIMM类型的内存。最大可扩展内存≥768GB，≥24个DIMM内存插槽

★阵列控制器：配置一块RAID卡，必须支持RAID 0/1/5。缓存≥2G

★网卡：主板集成≥4端口千兆网络适配器

★硬盘：配置不低于2块1.2TB SAS 10K硬盘、2块300GB SAS 10k硬盘，2块480G SATA SSD硬盘模块。支持≥8个 SAS/SATA/SSD热插拔硬盘

★硬件集成管理：要求：硬件集成1个独立管理GE端口，1、实现虚拟介质、远程控制台、虚拟KVM功能；2、必须支持同时多人进行远程控制，以协同工作，无需另配远程控制卡；3、支持针对整台服务器的温度高低分布3D显示

★机箱形态：2U机架式

★电源配置2块冗余电源模块。要求：电源功率≤550W，支持冗余


管理服务器

	参数要求

	★处理器：配置2颗处理器。要求：Intel Xeon E5-2600V4系列，性能≥E5-2620v4

★内存：配置4根16GB DDR4内存。要求：支持RDIMM,LRDIMM类型的内存。最大可扩展内存≥768GB，≥24个DIMM内存插槽

★阵列控制器：配置一块RAID卡，必须支持RAID 0/1/5。缓存≥2G

★网卡：主板集成≥4端口千兆网络适配器

★硬盘：配置不低于2块300GB SAS 10k硬盘，2块480G SATA SSD硬盘模块。支持≥8个 SAS/SATA/SSD热插拔硬盘

★硬件集成管理：要求：硬件集成1个独立管理GE端口，1、实现虚拟介质、远程控制台、虚拟KVM功能；2、必须支持同时多人进行远程控制，以协同工作，无需另配远程控制卡；3、支持针对整台服务器的温度高低分布3D显示

★机箱形态：2U机架式

★类型：PC服务器

★电源：配置2块冗余电源模块。要求：电源功率≤550W，支持冗余

★兼容性要求：与云桌面服务器同一品牌


服务器虚拟化软件

	参数要求

	★虚拟机之间可以做到隔离保护，其中每一个虚拟机发生故障都不会影响同一个物理机上的其它虚拟机运行，每个虚拟机上的用户权限只限于本虚拟机之内，以保障系统平台的安全性
虚拟化软件可以在线进行版本升级，不同版本之间可以相互兼容
虚拟机可以实现物理机的全部功能，如具有自己的资源（内存、CPU、网卡、存储），可以指定单独的IP地址、MAC地址等
支持现有市场上主要国内外操作系统，包括Windows、RedHat、MacOS、麒麟等

★提供统一的虚拟机管理界面，在同一界面上提供虚拟机启动、暂停、恢复、休眠、重启、安全关闭、关闭电源、克隆、迁移、备份、快照、克隆为模板、修改虚拟机等功能
★提供统一的虚拟化集群管理界面，在同一界面上提供集群HA（高可靠性），DRS（动态资源调度），DPM（智能电源管理）等配置功能功能
★提供热添加CPU、内存、磁盘、网卡的功能，无需中断或停机即可实现虚拟资源的在线添加，要求提供功能截图
★支持并实配智能电源管理功能，当集群内的主机负载低于设定阈值时，将一台服务器上的虚拟机全部迁移到其他服务器中，并将该服务器自动关闭；当集群内有关闭状态的主机且集群内负载达到指定阈值时，自动唤醒该主机，并通过动态资源调度功能实现负载平衡，要求提供功能截图
★支持并实配虚拟机的入方向、出方向、出入方向安全访问控制功能，可基于IP、MAC、端口号、时间段等设置访问规则，要求提供功能截图
★支持并实配分布式虚拟交换机功能，通过分布式虚拟交换机对虚拟化集群环境进行统一的网络管理，要求提供功能截图
支持并实配将多个物理服务器组成集群，可基于CPU、内存、网络流量、存储容量、磁盘IO等资源利用率进行动态资源调度功能，要求提供功能截图
支持批量修改虚拟机的配置参数，包括：I/O优先级、启动优先级、是否自动迁移、CPU调度优先级、CPU个数、内存大小、自动启动、启用VNC代理、tools自动升级等，要求提供功能截图证明
支持虚拟交换机端口分布和虚拟机网卡出入流量的图形化展示，要求提供功能截图证明
支持僵尸虚机一键管理功能，对于长时间未使用且处于关闭状态的僵尸虚拟机，可以快速查看、启动、删除、批量启动和批量删除，要求提供功能截图证明
虚拟化软件内置备份模块，无需单独安装备份软件即可实现虚拟机全量、增量、差异备份功能，备份时对业务运行无影响，支持按时间（按天、按周、按月）设置自动化备份策略，备份策略可细化到分钟级，要求提供功能截图证明
虚拟化平台内置健康巡检功能，从系统、集群、主机、存储、网络、告警分析等维度对系统运行情况进行巡检，针对巡检问题平台可自动给出优化建议，巡检报告支持以pdf方式导出，要求提供功能截图证明
配置14颗CPU服务器虚拟化授权，软件要求实配DRS动态资源调度功能、DPM智能电源管理功能、分布式虚拟交换机功能、网络IO控制功能。包含原厂商部署实施服务及原厂商1年7*24小时技术支持服务


云桌面软件
	参数要求

	此次投标的桌面云软件不允许使用OEM或贴牌产品，禁止借用第三方软件的整合，以保证功能的可靠性和安全性。
★为了整体方案的先进性，要求云桌面采用VDI云计算架构
★提供多个操作系统（课程模板）的选择界面，支持主流的Windows、Linux操作系统。上课时，老师可以根据授课需要，在学生终端不重启的情况下，强制一键把学生使用的操作系统切换成老师指定的操作系统。要求学生可以看到完整的操作系统加载过程。以上功能无需通过登录后端管理平台进行配置。

★云主机宕机或断网后，无需人工介入，自动将虚拟桌面迁移到其他正常的云主机上，写入磁盘（包括系统盘）的数据不会丢失，保证教学环境的快速恢复。 
支持多台服务器以集群方式部署。支持以Web方式访问管理平台对服务器集群进行管理。支持对单台服务器或整个集群进行资源监控，包括但不限于集群内虚拟机总数、CPU总数、内存总量、存储资源总量，支持虚拟机的CPU、内存和存储利用率监控。
★支持在管理平台上创建、修改、删除课程模板。对课程模板进行修改并重新发布课程后，所有学生桌面都会自动同步该修改。
提供实验室开放系统，支持高校主流教务管理系统的数据引入，可自动同步，也可手工导入。数据引入后自动形成课程编排可视化网页，全校师生均可以游客身份登录查询。超级管理员可自定义勾选任意权限授权给任意账号，需提供实际界面截图
实验室开放系统对任意接入的机房的利用率，如课程占比，排课数量，上课人时等关键教学数据进行了分类和统计，支持多种维度的图表显示，并支持当前学年和历史学年的数据展示和导出，免除了教职工在收集、统计教学数据上的苦恼，要求提供功能截图证明
学生使用时有三种模式设定，1、强制模式，免账号登录，学生无法选择课程，由老师控制学生端统一进入指定课程环境；2、自习模式，允许学生自行选择要加载的操作系统，老师可随时禁用自习模式；3、账号模式，学生必须通过学号和密码登录桌面，非法人员无法连接到虚拟机，要求提供功能截图证明
★支持多教室合班任务，管理员可制定时间周期策略，打破物理限制将多个教室合并为一个逻辑教室，能够很好的满足大班课堂的使用需求，合班后，主教室教师端可以进行相关教学操作
★为降低虚拟化环境的运维工作量，在管理平台上可对虚拟桌面Agent和客户端批量升级
配置240点云桌面软件授权。包含原厂商部署实施服务及原厂商1年7*24小时技术支持服务
为保证兼容性要求与服务器虚拟化软件同一品牌


瘦终端

	参数要求

	采用Intel X86架构，处理器核芯数≥4个，主频不低于1.44GHz，要求提供官网产品彩页证明
内存≥2GB，存储≥16GB，要求提供官网产品彩页证明
提供≥1个USB3.0接口，≥5个USB2.0接口，1个VGA接口，1个HDMI接口，1个千兆网口，1对音频输入输出接口
★为便于终端管理，必须自带免费的终端管理系统。支持远程开机、远程关机
★学生禁用虚拟桌面中的网卡不会导致桌面的断开或卡死，确保桌面连接的安全性。
★为保证极端情况下上课不中断，云终端需有windows操作系统。本地操作系统默认情况下对学生屏蔽，学生感知不到本地操作系统的存在。应急状态下可以由任课教师通过在教师端进行一键切换，使学生端直接进入本地操作系统，本地系统包含常用软件（如Office、IE等），且多媒体教学软件仍可正常使用。
★学生虚拟桌面支持断线自动重连、一键重启和一键还原。断线重连之后，用户数据和状态不变。
★为防止学生误操作，以及考试场景的安全性，学生终端断电、桌面关机、重启，数据都不会被清除，只有在老师点击下课时，学生桌面才会还原，产生的数据随之被删除
★自由时间学生可以自行选择教学操作系统模板并使用。上课时，任课教师可以根据授课需要选择教学操作系统模板，并在云终端不重启的情况下，强制性一键切换学生使用的操作系统。
终端桌面提供自助工具栏，可退出桌面回到登录界面，可实现终端强制重启，自助还原虚拟桌面，显示桌面序号等。提供完整功能界面截图。
为保证兼容性要求与云桌面服务器同一品牌




显示器

	参数要求

	★21.5英寸或以上液晶显示器



计算机

	参数要求

	★CPU：不低于Intel 酷睿I5处理器

★内存：8G或以上 不少于2个DIMM插槽，最大支持32G

★硬盘：1T或以上

★显卡：2G独显或以上

★网卡：集成10/100/1000M自适应网卡

★接口：1、前置2个USB 端口，1个耳机插孔，1个麦克风插孔；后置6个USB端口，2个PS/2 端口，1个VGA端口，1个HDMI端口，1个RJ-45端口，1个耳机插孔，1个麦克风插孔，1个Line-in接口；

★声卡：集成声卡芯片

★键盘/鼠标：同一品牌USB抗菌防水键盘

★机箱电源：不小于220W电源；
★其他：机箱不小于23L，后面板扩展位，前置开关键、Reset键， 
★操作系统：正版windows操作系统
★显示器：不小于21.5英寸液晶显示器


鼠标键盘

	参数要求

	★USB接口同一品牌键鼠


交换机

	参数要求

	★交换容量≥300Gbps
★转发性能≥95Mpps
★接口要求：实配千兆电接口≥24，千兆光接口≥4
★路由特性：支持IPv4/IPv6静态路由，支持RIP/RIPng，OSPF
★堆叠：支持堆叠功能
★VLAN：支持基于端口的VLAN、支持基于MAC的VLAN、支持基于协议的VLAN
★ARP防护：支持ARP 入侵检测功能
★管理：支持SNMP


10.学生桌椅

	参数要求

	★根据实验室情况定制
双人桌尺寸：长宽高1400x600x750（mm）

一个桌子配两个椅子，要求坚固耐用，安全环保

可供240人使用


11.教师桌椅

	参数要求

	★根据实验室情况定制
桌子尺寸:1800x600x750（mm）


12.服务器机柜

	参数要求

	★通风效果良好

★门方便拆卸

★2米机柜
尺寸：长宽高600x600x2000（mm）


13. 网络机柜

	参数要求

	★通风效果良好

★门方便拆卸

尺寸：长宽高600x600x1200（mm）


14.教学白板

	参数要求

	★教学白板（大），根据实验室情况定制

尺寸：不小于 1000x2000（mm）


15.空调

	参数要求

	★匹数≥3匹 、柜机



16改造及综合布线

	参数要求

	1、达到实验室使用标准。

2、保证质量，安全环保。

3、合理改造，保证实验室用电安全，使用电源电线必须满足线路负载，保证用电要求。

4、布局合理，优化布线位置，保证实验室教学。安全实用、易于管理。

5、机房内信息系统集成使用六类网线，保证实验室千兆网络环境。




附件1-5：
售后服务承诺要求

经销商上门维修，48小时内到达现场，72小时内解决故障或替换同型号设备。

附件1-6：
其它要求

一、要求标的产品品牌国内市场占有率居于前列。
二、供应商售后服务及时。

三、配套软件丰富。
